O PARANÁ FALA IDIOMAS

EDITAL No. 008/2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS E
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E PROVA ESCRITA:

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

A Coordenação do Programa “O Paraná Fala Inglês”, da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a
homologação das inscrições e convocação para entrevista e prova escrita para o processo de
seleção de bolsista para atuação por tempo determinado no Programa “O Paraná Fala
Inglês”, enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho
Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência Geral de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 As inscrições realizadas de 12/08/2021 a 18/08/2021 para Estudante de Graduação foram
as seguintes:

Candidato(a) RG

1. Mayara Camargo Francisco 13.858.805-0

2. Yago Marconcine Trindade 14.671.778-0

2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 Considerando o disposto nos itens 1, 3 e 4 do edital PFI 006/2021, foram homologadas
as seguintes inscrições para Estudante de Graduação:

Candidato(a) RG Prova escrita

1. Mayara Camargo Francisco 13.858.805-0 DISPENSADA

2. Yago Marconcine Trindade 14.671.778-0 CONVOCADO

3. DAS ENTREVISTAS

3.1 Os 02 (dois) candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, descritos no item 2.1
deste edital, estão convocados(as) para entrevista, a ser realizada no dia 25/08/2021, às
14h00, pelo link: https://meet.google.com/oco-xobw-zhi.

https://meet.google.com/oco-xobw-zhi

3.2 O não comparecimento no horário e data previstos neste edital implica na desclassificação
do(a) candidato(a).

4. DA PROVA ESCRITA

4.1 O candidato convocado para esta fase do processo, conforme descrito no item 2.1 deste
edital, deverá submeter-se a prova escrita no dia 25/08/2021, às 14h30, pelo link:
https://meet.google.com/oco-xobw-zhi.

4.2 O não comparecimento no horário e data previstos neste edital implica na desclassificação
do(a) candidato(a).

5. DO RESULTADO DA ENTREVISTA, PROVA ESCRITA E INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

5.1 O resultado da entrevista e prova escrita será publicado no dia 26/08/2021, no endereço

www.unioeste.br/pfi;

5.2 A interposição à homologação de recurso deverá ser encaminhada por correspondência
digital para o e-mail pfiunioeste@hotmail.com, até as 23h59 do dia 30 de agosto de 2021.

5.3 A análise dos recursos será realizada dia 31 de agosto de 2021 e a publicação de edital
com as inscrições deferidas (após recurso, caso houver) será realizada na mesma data.

5.4 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a
pfiunioeste@hotmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 19 de agosto de 2021.

Profa. Dra Larissa Giordani Schmitt

Coordenadora Institucional do Projeto PFI na UNIOESTE
Portaria nº 3768/2019-GRE

Membro do Comitê Gestor do Programa Paraná Fala Inglês – PFI
Portaria nº 002/2017-UGF/SETI

https://meet.google.com/oco-xobw-zhi
http://www.unioeste.br/pfi
mailto:pfiunioeste@hotmail.com
mailto:pfiunioeste@hotmail.com